14

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 года № 37

	О внесении изменений в постановление администрацииКарталинского муниципального района от 06.08.2019 года № 769

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Челябинской области от 05.12.2023 года № 1157-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», распоряжением администрации Карталинского муниципального района от  08.12.2023года № 891-р «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением  администрации Карталинскогомуниципального района от 06.08.2019года № 769 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района» (с изменениями от 24.09.2019года № 928, от 08.11.2019года № 1130, от 23.11.2020года № 1093, от 13.04.2021года  № 396, от 19.11.2021года №  1092, от 29.06.2022года № 652, от 31.10.2022года№ 1090, от 06.04.2023года № 296, от 11.12.2023года № 1354, от 28.12.2023года № 1420), (далее именуется - Положение), следующие изменения:
пункт 9 главы II  изложить в следующей редакции:
«9. Минимальный оклад устанавливается в размере 7417,00 (семь тысяч четыреста семнадцать) рублей  (приложение 1 к настоящему Положению) по следующим учреждениям:
1) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Варшавская  детская школа искусств;
2) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Великопетровская  детская школа искусств»;
3) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Новокаолиновая  детская школа искусств»;
4) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Анненская  детская школа искусств»;
5) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Полтавская  детская школа искусств»;
6) Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Карталы;
7) Муниципальное учреждение Историко - краеведческий музей Карталинского муниципального района»;
8) Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района;
9) Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «40 лет Октября»;
10) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа Эверест»;
11) Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно – оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района;
12) Муниципальное учреждение Центр культурного развития  «Россия»;
13)Муниципальное учреждение Районный организационно -методический центр Карталинского муниципального района;
14) Муниципальное казенное учреждение «Дом культуры «Радуга»;
15) Муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры железнодорожников.»;
2)приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьнапервого заместителяглавыКарталинского муниципального районаКуличкова А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

ГлаваКарталинского
муниципального района                                                			А.Г.Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ   1
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от23.01.2024 года № 37)

Размеры окладов по профессиональным
квалификационным группам
 общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень(сторож, вахтер, уборщик служебных помещений, дворник, гардеробщик, рабочий по комплексному обслуживаниюи  ремонту здания, тракторист)
	7417,0

	2 квалификационный уровень
	7474,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень(водитель автомобиля)
	8841,0

	2 квалификационный уровень
	9662,0

	3 квалификационный уровень
	11310,0

	4 квалификационный уровень
	13712,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 12 главыII настоящего Положения.

ПРИЛОЖЕНИЕ   2
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от23.01.2024года № 37)

Размеры должностных окладов по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесённых к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года  № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень  (делопроизводитель, кассир, секретарь)
	8147,0

	2 квалификационный уровень
	8476,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень  (инспектор по кадрам, художник)
	8807,0

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	11203,0

	3 квалификационный уровень
	11310,0

	4 квалификационный уровень
	11646,0

	5 квалификационный уровень
	12876,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень  (бухгалтер, специалист по кадрам, программист)
	13917,0

	2 квалификационный уровень
	14301,0

	3 квалификационный уровень
	15279,0

	4 квалификационный уровень
	15715,0

	5 квалификационный уровень
	17279,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	18984,0

	2 квалификационный уровень
	19115,0

	3 квалификационный уровень
	20549,0

ПРИЛОЖЕНИЕ   3
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от23.01.2024года № 37)

Размеры должностных окладов
 по профессиональнымквалификационным группам
 работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии, установлен  приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 года  № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

	Квалификационная группа
	Оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного персонала» (смотритель музейный)
	9239,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» (культорганизатор, заведующий костюмерной, организатор экскурсий, руководитель кружка, любительского объединения, аккомпаниатор)
	14017,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» (специалист по методике клубной работы, художник бутафор, библиотекарь, художник по свету, звукооператор, редактор библиотеки, библиограф, методист, хранитель фондов, экскурсовод, методист клубного учреждения, аккомпаниатор-концертмейстер, художник-постановщик, методист по составлению кинопрограмм, звукооператор, администратор)

	20797,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» (заведующий отделом библиотеки, заведующий отделом музея, главный смотритель фондов, режиссер-постановщик, заведующий отделом (сектором) дома культуры, режиссер массовых представлений, звукорежиссер, руководитель клубного формирования)
	23007,0

ПРИЛОЖЕНИЕ   4
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от23.01.2024года № 37)

Размерыокладов по профессиональным
 квалификационным группам
профессий рабочих культуры,
искусства икинематографии

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 года№ 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии».

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	1  квалификационный уровень(костюмер)
	10601,0

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	1  квалификационный уровень (настройщик пианино и роялей)
	11645,0

	2  квалификационный уровень
	11807,0

	3  квалификационный уровень
	14017,0

	4  квалификационный уровень(настройщик пианино и роялей)
	16503,0

Установление оклада по 4 квалификационному уровню производится согласно порядку, определенному в пункте 13 главыII настоящего Положения.
ПРИЛОЖЕНИЕ   5
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от23.01.2024года № 37)

Размеры должностных окладов
(ставок заработной платы) по профессиональным
 квалификационным группам должностей
 работников образования

Переченьдолжностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05. 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников учебно- вспомогательного
 персонала первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	1  квалификационный уровень
	7940,0

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников учебно- вспомогательного
 персонала второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	1 квалификационный уровень
	8816,0

	2  квалификационный уровень
	9284,0

Профессиональная квалификационная группа
«Должности педагогических работников»

	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	1 квалификационный уровень
	11253,0

	2 квалификационный уровень (тренер-преподаватель, инструктор-методист)
	12538,0

	3 квалификационный уровень
	12898,0

	4  квалификационный уровень (преподаватель)
	14183,0

Профессиональная квалификационная группа
«Должностей руководителей структурных подразделений»

	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	1 квалификационный уровень
	15576,0

	2 квалификационный уровень
	15688,0

	3 квалификационный уровень
	16864,0

ПРИЛОЖЕНИЕ   6
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от23.01.2024 года № 37)

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным
группам должностей

Медицинских и фармацевтических работников в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	3  квалификационный уровень(медицинская сестра)
	12146,0

	4  квалификационный уровень(фельдшер)
	13430,0

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	2  квалификационный уровень(врачи- специалисты)
	15934,0

    ПРИЛОЖЕНИЕ   7
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от23.01.2024 года № 37)

Размеры должностных окладов
 подолжностям работников физической
 культуры и спорта

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры
и спорта второго уровня

	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	1  квалификационный уровень
(инструктор по спорту)
	8280,0

	2  квалификационный уровень
(инструктор- методист, тренер)
	9533,0

    ПРИЛОЖЕНИЕ   8
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от23.01.2024 года № 37)

Размеры должностных окладов
 по должностям служащих,
не включенным в профессиональные
 квалификационные группы должностей,
утвержденные федеральными органами
 исполнительной власти, осуществлявшим
 функции по выработке государственной
 политики и нормативно - правовому
урегулированию в сфере труда

	Наименование должности
	Должностной оклад(рублей)

	Главный администратор
	23007,0

	Художественный руководитель
	23007,0

	Начальник (заведующий) службы
	23007,0

	Заведующий отделом
	23007,0

	Начальник отдела
	23007,0

	Главный инженер
	23007,0

	Киномеханик
	11645,0

	Швея
	10601,0

    ПРИЛОЖЕНИЕ   9
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от23.01.2024 года № 37)

Размеры должностного оклада (оклада) по
должности специалист по пожарной профилактике

	Квалификационный уровень
	Оклад(рублей)

	5  квалификационный уровень

	10773,0

	6  квалификационный уровень

	13382,0

Примечание: должность и уровень квалификации в настоящем приложении  установлены в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 11.10.2021 года № 696н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по пожарной профилактике».